
1 

 

    Protokół Nr 16 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 24 maja 2016 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, oraz pracownik ref. Oświaty, Kultury i 

Sportu E. Stankiewicz. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch, 

który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił  następujący porządek posiedzenia 

Komisji: 

1. Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 r.  

2. Przyjęcie informacji o planowanych inwestycjach i remontach w szkołach podstawowych i 

gimnazjum, w ramach środków finansowych przyznanych w budżecie gminy na 2016 r.  

3. Przedstawienie wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice.  

4. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.  

5. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt 1. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pabianice za rok 2015 r.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Do przedłożonego sprawozdania radna Z. Kasperska zgłosiła wniosek o udzielenie jej informacji w 

tematach: 

1/ Udokumentowania wydatków kwoty 9 tys. i 6 tys. , która została przeznaczona z budżetu gminy dla 

Stowarzyszenia Nowoczesność dla Rozwoju. 

2. Udokumentowania wydatków związanych z utrzymaniem świetlic na terenie gminy: Konin, 

Hermanów, Bychlew , Jadwinin (oprócz Woli Żytowskiej), z wykazaniem co wchodziło w skład tych 

wydatków łącznie z przekazaniem ksero faktur.  

3. Udokumentowanie wydatków kwoty przekazanej na remont kościoła w Mikołajewicach.  

Skarbnik Gminy zobowiązała się do przedłożenia powyższych danych dla zainteresowanej radnej Z. 

Kasperskiej w terminie  ( uzgodniono, że po najbliższej  sesji tj. po 3.czerwca br.) 

Radna A. Marciniak wnioskowała o wyjazd Komisji celem obejrzenia po dokonanej renowacji  kościoła 

w Mikołajewicach.  
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W rezultacie zdecydowano, że Komisja dokonana tego w czasie kiedy będzie dokonywała przeglądu 

szkół pod kątem przygotowania do rozpoczęcia ich do nowego roku szkolnego tj. w miesiącu sierpniu 

br.  

Więcej spraw w tym punkcie nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 2. 

 

Pani E. Stankiewicz- pracownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu przedłożyła informację na temat 

planowanych inwestycji i remontów  w szkołach podstawowych i gimnazjum w ramach środków 

finansowych przyznanych w budżecie gminy na 2016 r.  

Informacja stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

Do przedłożonej informacji nie zgłoszono pytań.  

 

Ad. pkt 3.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że zostały złożone  do biura rady  Komisji wnioski o nadanie 

Honorowego Obywatelstwa Gminy, które zgodnie z Regulaminem o nadanie Honorowego 

Obywatelstwa Gminy winna przed przedłożeniem uchwał w tych sprawach  zaopiniować Komisja 

Samorządowo Społeczna i Organizacyjna Rady Gminy.   

Komisja zapoznała się z wnioskami i uzasadnieniami do wniosków. Wójt Gminy wnioskodawca udzielił 

informacji uzupełniającej co do wniosków, o których nadanie Honorowego Obywatelstwa  Gminy 

zabiega Zarząd Gminnej Orkiestry Dętej OSP w Górce Pabianickiej. Poinformował, że w dniu 25 czerwca 

2016 r. Gminna Orkiestra obchodzi jubileusz 30 lecia istnienia, wiadomym jest, ze do powstania 

orkiestry i jej rozwoju a także bieżącego utrzymania w wysokiej formie  muzycznej przyczyniają się 

ludzie , wnosząc duży wkład pracy. Dzień obchodów jubileuszu  byłby właściwym do uhonorowania 

tych, którzy na to zasługują takim odznaczeniem. 

Zgłoszone kandydatury to:  

Pani Alicja Dopart oraz panowie: Zdzisław Bikiewicz, Roman Figiel, Kraska Robert,  

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek i uzasadnienie do odznaczenia dla p. Piotra Kociołka.  

Kserokopie  wniosków  wraz z uzasadnieniami stanowią załączniki  do niniejszego protokołu od nr 4 do 

nr 8 

Do zgłoszonych wniosków członkowie Komisji nie wnieśli uwag, pytań również nie było.  

Przewodniczący Komisji poddał do głosowania zgłoszone wnioski. W związku z tym, że nie było żadnych 

uwag  poddał do głosowania wszystkie jednocześnie.  

Za zgłoszonymi kandydaturami do nadania odznaczenia Honorowym Obywatelstwem Gminy Komisja 

opowiedziała się w głosowaniu 7 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.  



3 

 

Ad. pkt. 4 

 

Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy przedkładali projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady 

Gminy.  

Były to projekty uchwał w sprawach: 

 

a/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pabianice – XXIV/A/2016 

b/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIV/B/2016  

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIV/C/2016  

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIV/D/2016  

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIV/E/2016  

f/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIV/F/2016  

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. – Uchwała Nr XXIV/G/2016  

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do powyższych projektów uchwał, projekty uchwał stanowią 

załączniki do protokołu od numeru 9 do nr. 15. 

 

Ad. pkt 5. 

 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji J. Błoch poinformował, ze zostało złożone do 

Urzędu Gminy pismo od mieszkańców Bychlewa w sprawie prawidłowego  nadania nazwy 

ulicy w Bychlewie.  Z prośbą tą zwracają się mieszkańcy zamieszkali przy drodze  na Terenin. 

Mieszkańcy zamieszkali przy tej drodze mają na swoich budynkach nadane takie same numery 

jak przy głównej drodze w Bychlewie z dodatkowymi literami, co wprowadza wielkie 

zamieszanie dla firm kurierskich, pogotowia, straży , policji. Mieszkańcy wnoszą aby ulicy tej 

nadać  imię zmarłego już bohatera regionalnego gen. Aleksandra Arkuszyńskiego.  

Wójt Gminy zabierając głos w tej sprawie poinformował, że w tej chwili trwa w Urzędzie Gminy 

proces związany  ze strukturą granic administracyjnych. Po zakończeniu wszystkich spraw 

związanych z uregulowaniem stanu prawnego można przystąpić do procesu 

uchwałodawczego związanego z nadawaniem nazw ulicom na terenach, które tego wymagają.  

Radna A. Marciniak zwróciła uwagę, że przy nadawaniu nazw ulic powinno się wziąć pod 

uwagę neutralne nazwy, jej zdaniem nadawanie ich nazwiskami może być kłopotliwe.  

Przewodniczący Komisji J. Błoch oponował, powiedział, aby kwestie te pozostawić 

mieszkańcom.  

Na tym dyskusję wyczerpano. Więcej spraw nie podjęto. 
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Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.  

 

 

       Posiedzeniu Komisji  

przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji  

Marek Błoch  

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  


